2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________                                                                                              № ________
г. Белореченск
Об образовании эвакуационной комиссии муниципального
образования Белореченский район

Во исполнение статей 2,8,11 Федерального закона Российской Федерации от 12 февраля 1998 года № 28 – ФЗ «О гражданской обороне» и статьи 11 пункта 2 Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 года         № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановления Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 года № 303 ДСП «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:
1. Образовать эвакуационную комиссию   муниципального образования Белореченский район и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение об эвакуационной комиссии муниципального образования Белореченский район (приложение № 2).

3. Утвердить Функциональные обязанности членов эвакуационной комиссии  муниципального  образования  Белореченский  район  (приложение № 3).
4. Возложить на эвакуационную комиссию совместно с комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности выполнение функций по организации и обеспечению эвакуации (отселения) населения муниципального образования Белореченский район  при чрезвычайных ситуациях  природного и техногенного характера.
5. Методическое руководство, координацию и контроль за деятельностью эвакуационных органов созданных на территории муниципального образования Белореченский район возложить на МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Белореченского района» (Жане).
6. Рекомендовать главам Белореченского городского и сельских поселений Белореченского района внести необходимые изменения в нормативные акты о создании эвакуационных комиссий и документацию по планированию эвакуационных мероприятий, деятельности эвакуационных комиссий.
7. Признать утратившими силу:

постановление главы муниципального образования Белореченский район от 26 декабря 2008 года № 2701 «О создании эвакуационных органов в муниципальном образования Белореченский район»;
постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 24 июля 2018 года № 1597 «О внесении изменения в постановление главы муниципального образования Белореченский район от 26 декабря 2008 года № 2701 «О создании эвакуационных органов в муниципальном образования Белореченский район».

8. Управлению делами администрации муниципального образования Белореченский район (Солдатенко) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

9. Контроль  за  выполнением настоящего постановления  возложить  на заместителя   главы   муниципального  образования  Белореченский  район  П.В. Микову.

10. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Белореченский район

Д.А.Федоренко